
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
 

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 97, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 
Retifica a Portaria Ufersa/Gab nº 89, de 25 de 
fevereiro de 2021. 

 
 

O Vice-Reitor da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas 
atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 466/2020, de 8 de setembro de 2020, 
publicada no Diário Oficial da União de 9 de setembro de 2020, e considerando o artigo 44, 
inciso XIX, do Estatuto da Universidade; a PORTARIA UFERSA/GAB Nº 747, de 11 de dezembro 
de 2020, e a PORTARIA UFERSA/GAB Nº 89, de 25 de fevereiro de 2021, resolve: 

 

Art. 1º Retificar o art. 1º da PORTARIA UFERSA/GAB Nº 89, de 25 de fevereiro de 
2021, da maneira como segue: 

Onde se lê: “Art. 1º Reconduzir a comissão designada por meio da PORTARIA 
UFERSA/GAB Nº 96/2020, de 29 de janeiro de 2020, composta pelos servidores Leonardo 
Augusto Casillo, Julianne Holder da Câmara Silva, Antônio Frankliney Viana Faustino (Titulares) 
e Ivan Mezzomo (Suplente) para, sob a presidência do primeiro, nos termos da PORTARIA 
UFERSA/GAB Nº 22, de 15 de janeiro de 2021, concluir as atividades referentes ao Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD, com objetivo de apurar eventual conduta de servidor, nos 
termos do Processo de número 23091.014307/2019-61, referente a denúncia”. 

 
Leia-se: “Art. 1º Reconduzir a comissão designada por meio da PORTARIA 

UFERSA/GAB Nº 96/2020, de 29 de janeiro de 2020, composta pelos servidores Leonardo 
Augusto Casillo, Julianne Holder da Câmara Silva, Theógenes Silva de Oliveira (Titulares) e Ivan 
Mezzomo (Suplente) para, sob a presidência do primeiro, nos termos da PORTARIA 
UFERSA/GAB Nº 22, de 15 de janeiro de 2021, concluir as atividades referentes ao Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD, com objetivo de apurar eventual conduta de servidor, nos 
termos do Processo de número 23091.014307/2019-61, referente à denúncia”. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 25 de 

fevereiro de 2021. 

 
 

Roberto Vieira Pordeus 
 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-03-01T10:27:58-0300
	Brasil
	ROBERTO VIEIRA PORDEUS
	Assinador Serpro




